
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. 4249/I-6 
del 19/09/2015 

Ai docenti 
 Al personale non docente 

Alle famiglie 
Al Direttore S.G.A.  

Al Sito web d’Istituto  
All’Albo d’Istituto  

SEDE CENTRALE VIA DE NICOLA 
VIA CAMPANELLA 

 

OGGETTO: Calendario scolastico 2015/16. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO       il decreto assessoriale n. 2476 dell’11 Maggio 2015; 
VISTA        l’O.M. n° 15 – prot. 502 del 20 Luglio 2015; 
SENTITO      il Collegio dei docenti nella seduta del 03/09/2015; 
VISTA      la delibera del Consiglio d’Istituto, verbale n. 1 del 07/09/2015; 

D E C R E T A  

Le lezioni, per l’anno scolastico 2015/16, avranno inizio lunedì 14 settembre 2015 ed avranno termine 
giovedì 9 giugno 2016. 

L’attività educativa nelle scuole dell’Infanzia si svolgerà nel periodo compreso tra il 14 settembre 2015 ed il 
30 giugno 2016. 

 Il calendario delle festività nazionali e del santo patrono è il seguente:  

 tutte le domeniche; 

 1 novembre, festa di tutti i Santi; 

 8 dicembre, Immacolata Concezione; 

 25 dicembre, Natale; 

 26 dicembre; 

 1 gennaio, Capodanno; 

 6 gennaio, Epifania; 

 28 Marzo, lunedì dell’Angelo; 

 25 aprile, Anniversario della Liberazione; 

 1 maggio, festa del Lavoro; 

 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 

 2 febbraio, festa del Santo Patrono di Sciacca.  

L’attività scolastica nella scuola dell’Infanzia e le lezioni nella Scuola Primaria e Secondaria di 1° 
grado sono sospese nei seguenti periodi: 

 vacanze di Natale: dal 22 Dicembre 2015 al 6 Gennaio 2016; 

 vacanze di Pasqua: dal 24 Marzo 2016 al 29 Marzo 2016; 

 festa dell’autonomia siciliana: 15 Maggio 2016 (domenica). 

 Le lezioni saranno sospese, inoltre, a seguito di delibera degli OO.CC. dell’Istituto, nei seguenti 
periodi:  

- 2 novembre 2015: ricorrenza locale dei Morti; 

- 1 febbraio 2016: ricorrenza locale del Voto.  

                                 Il Dirigente Scolastico 

             Prof. Luigi Abbene        
                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                     ai sensi dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93                               

 

 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARIANO ROSSI” 
Via Enrico De Nicola 2/C - Tel. Segreteria 0925-21263 Tel. Presidenza 0925-24545 

Fax 0925-21151 - Codice Fiscale 83001130844 
e-mail: agic84500d@istruzione.it – agic84500d@pec.istruzione.it - sito-web: www.icmarianorossi.gov.it 

92019 SCIACCA 


